Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

MEMO/CPPD Nº 02/2020

De: Comissão Permanente de Pessoal Docente - Campus Sertão

Para: Conselho de Campus - Sertão

Assunto: Homologação do Resultado Final - Edital 25/2020 – Afastamento Docente

Sertão, 18 de setembro de 2020.

 Informamos, para fins de homologação de resultado final, a classificação final dos

docentes inscritos no Edital 25/2020 para afastamento com substituição de docentes para

capacitação/qualificação em Programas de Pós-graduação Stricto Sensu e Pós-doutorado, conforme

pontuação descrita no quadro abaixo. Os processos dos respectivos candidatos foram encaminhados,

via SIPAC, ao gabinete da Direção Geral do Campus, na data de hoje.

DOCENTE/

CRITÉRIO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL

CLASSIFI

CAÇÃO

Lis Ângela de

Bortoli
140 120 120 160 96,5 40 90 0 12 778,5 1º

Emerson Rogério

de Oliveira Junior
140 120 120 160 56 40 90 0 44 770 2º

Roberto

Valmorbida de

Aguiar

140 120 120 70 44,8 10 45 0 80 629,8 3º

Sem mais,

Atenciosamente,

Maria Cláudia M. P. de Medeiros

Presidente da Representação Local CPPD

IFRS – Campus Sertão

Portaria 326/2019

		2020-09-18T08:14:04-0300
	Passo Fundo
	Maria Cláudia Melo Pacheco de Medeiros
	Eu sou o autor deste documento